
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 г. Брянска 

 

 

П Р И К А З № 21а 

от 24 января 2024 года 

 

«Об  утверждении комиссии по противодействию 

коррупции» 

 

       В соответствии  с Указом Президента РФ от 02.04.2013 года №309 (ред.от 25.07.2014) 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции, в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать комиссию по антикорупционной  деятельности  в учреждении в  

следующем составе :  

     председатель комиссии : Ласый Р.М. -  председатель ПК; 

     члены комиссии : Власкина О.Ф. -  заместитель  директора по УВР; 

                                    Ефимова Е.А. -  заместитель директора по ВР; 

                                    Гаженко О.Н.- секретарь школы 

2. Возложить  ответственность за организацию и результативность 

антикоррупционных  мероприятий (плана) в учреждении на заместителей директора 

Власкину О.Ф. 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции  

2024-2025 годы (далее-план). 

4. Возложить ответственность за профилактическую работу  по антикоррупционной 

деятельности на Ефимову Е.А., заместителя директора по ВР. 

5. Ответственным исполнителям, указанным в плане: 

5.1. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана. 

 



6. Секретарю школы Гаженко О.Н.. : 

- ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись всех 

работников учреждения; 

- при оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с  

указанным выше  планом. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   МБОУ СОШ №17 г. Брянска                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


